ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.02.2014                                                                                       №12
О проведении противопаводковых

мероприятий на территории

поселения Щаповское в 2014г.

В целях обеспечения устойчивой работы объектов экономики, жизнеобеспечения и социальной сферы в период сезонных половодий и паводков на территории поселения Щаповское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию, действующую на территории поселения Щаповское.

2. Утвердить план первоочередных противопаводковых мероприятий.
3. Возложить на противопаводковую комиссию контроль в период таянья снежного покрова и разлива паводковых вод на территории поселения Щаповское.
4. Противопаводковой комиссии совместно с МБУ «КБС и ЖКХ» и ГУП «Мосводосток»:

4.1. Проверить состояние гидротехнических сооружений, инженерных коммуникаций, мостов и эстакад.

4.2. Проверить и обеспечить устойчивую связь ЕДДС поселения с аварийно-восстановительными службами энергоснабжения, газового хозяйства, дорожно-эксплуатационными организациями.

4.5. Обо всех случаях нарушений в работе гидротехнических сооружений при прорыве плотин сообщать в Администрацию поселения Щаповское, в ЕДДС поселения Щаповское.

4.6. Руководителям предприятий, расположенным на территории поселения своим приказом назначить ответственных лиц, организовать аварийно-восстановительные бригады.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Земля Подольская» и на официальном сайте поселения Щаповское.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

поселения Щаповское                                                 П.Н.Бондарев
Приложение №1
к Постановлению главы сельского поселения

                                                                             № _____ от «_____»___________2011г.

ПЛАН

первоочередных противопаводковых мероприятий на территории сельского             поселения Щаповское в 2012 году.

	№№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения
	Примеч.

	1.
	Опубликовать данное постановление на официальном сайте сельского поселения Щаповское
	комиссия
	до 01.03.2012г.

	2.
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС  и обеспечению ПБ поселения с приглашением руководителей организаций по вопросу организации проведения противопаводковых мероприятий.
	Глава с/п
	до 01.04.2012г.

	3.
	Откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС, связанных с наводнением.
	Глава с/п, ЖКХ, старосты.
	до 01.04.2012г.

	4.
	Организовать и провести очистку зоны воды перед плотинами.
	Собственники водных объектов, ГТС
	До
 01.04.2012г.

	5.
	Организовать и провести очистку устройств перепуска воды под дорогами, водоспускных устройств плотин, ливневой канализации в населенных пунктах.
	РДУ-4
	до

01.04.2012г.

	6.
	Обязать руководство СНТ, расположенных в зонах возможного подтопления в недельный срок очистить прилегающую территорию от мусора.
	Председатели СНТ
	до 01.04.2012г.

	7.
	Определить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий.
	Глава с/п, ЖКХ
	до

01.04.2012г.

	8.
	К 01 апреля 2012г. представить в комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ с/п план противопаводковых мероприятий
	ОАО «Щапово-Агротехно»,
Пансионат «Пахра»
	01.04.2012 г.

	9.
	При возникновении половодья осуществлять ежедневный контроль состояния территории сельского поселения
	Члены комиссии

	10.
	Обеспечить своевременное оповещение населения и доклад в ЕДДС Администрации Подольского муниципального района о состоянии паводковой ситуации на территории сельского поселения.
	секретарь

Ведущий специалист администрации
сельского поселения Щаповское                                                            Е.А.Андреева